2022 年１月 14日

各 位

報告セグメントの変更及び名称の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022 年２月期第３四半期決算（本日開示）より報告セグメントの変更及び名称の変更

を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、今後のタックスプランの検討、更なる意思決定のスピードアップ、拠点戦略の最適化、管理部門業務をより統合的に実

行し、早期の業績回復・向上を図ることを目的として、2021 年 10 月１日付で実施いたしました当社グループ内の組織再編に伴

い、現在のグループ会社の組織体制に即した形での開示を行うことを目的とし、報告セグメントの区分及び名称を変更いたしま

す。

２．変更の概要

当社は、「飲食事業」「アミューズメント事業」「不動産サービス事業」というセグメントにて開示を行ってまいりましたが、「飲

食事業」と「アミューズメント事業」を統合し「飲食・アミューズメント事業」に変更し、「不動産サービス事業」として報告し

ておりましたセグメント名称を「ホテル・不動産事業」に変更いたします。

＜旧報告セグメント＞  ＜新報告セグメント＞

飲食事業
飲食・アミューズメント事業

アミューズメント事業

＜旧報告セグメント名称＞  ＜新報告セグメント名称＞

不動産サービス事業  ホテル・不動産事業

（ご参考）

新報告セグメント 主な事業内容

飲食・アミューズメント事業 国内外飲食（レストラン、カフェ、居酒屋等）

ウェディング

アミューズメント（ビリヤード・ダーツ・複合カフェ、セルフエステ、カ

プセルホテル等）

ベンチャー投資  等

ホテル・不動産事業 ホテル運営、貸コンテナ、不動産販売等

３．変更の時期

 2022 年２月期第３四半期決算（本日開示）から、報告セグメントを前年度も含めて新しいセグメントへ変更させていただきま

す。

以 上

会 社 名 株式会社ＤＤホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 グループ経営管理本部長   斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）